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Bestyrelsesmøde den 9. januar 2012, i Haderslev Golfklub 

Deltagere: Lauritz Matthiesen (LM), Finn Wetter (FW), Jan Laursen (JL), Kirsten S. Møller (KM), Kjeld 
Bodholdt (KB), Lars Olesen (LO) (referent). 

Mark Gates var desuden inviteret til at fortælle om sit projekt, i forbindelse med Diplomuddannelsen i 
ledelse. 

1. Godkendelse af referat 
Referat fra seneste møde blev godkendt og underskrevet. 

2. Orientering fra formand og sekretariat 
Formanden bød velkommen til alle og overlod efterfølgende ordet til Mark Gates. 

Mark Gates fremlagde sit projekt om forandringsledelse baseret på erfaringer fra HGK. Dette er et led i 
Marks diplomuddannelse i ledelse. Projektet tager udgangspunkt i at ændringer i samfundet betyder, at der 
nu stilles andre krav til en golfklub, end tidligere. Mark fremlagde forskellige løsningsmodeller der kan 
benyttes, sådan at vi bedre kan opfylde de krav, som samfundet og derved nye golfspillere stiller, til en 
golfklub. 

Mark fortalte efterfølgende om sin deltagelse i et kursus i Gyttegård Golfklub, omkring projekt ”glad golf”. 

Glad golf projektet er et koncept som Gyttegård har indført for at sikre den nødvendige tilgang af juniorer 
og ungdomsspillere. 

Orientering fra formanden. 
Der er indgået en aftale ny aftale med en leverandør og den ny aftale har ændringer vedrørende sponsorat 
og betaling af ydelser. Bestyrelsen præciserer, at det er vigtigt at klubben betaler for ydelser og 
ikke ”betaler” med modydelser som f.eks. greenfee billetter og helt generelt, at det er vigtigt at der er 
vandtætte skodder mellem sponsorater og eventuelle benefits. 

Bestyrelsen diskuterede efterfølgende det projekt, som er udarbejdet af den tidligere forretningsfører. 
Bestyrelsen er af den opfattelse, at projektet ikke fuldt ud fremstiller klubben reelt og ikke fuldt ud bygger 
på de reelle data og dermed fakta.  Dele af projektet indeholder dog forslag til forbedringer, som 
bestyrelsen vil tage til efterretning. 

Kommunikation til medlemmerne skal fremover forbedres og bestyrelsen ønsker at referaterne skal være 
mere fyldige og gøres tilgængelige for medlemmerne. Eventuelle personsager og f.eks. detaljerede 
forhandlingsforløb skal dog fortsat ikke være en del af referaterne. 

JL og LO deltager i  DGU´s repræsentantsskabsmøde, i Korsør, den 23 og 24 marts. 

JL og LO skal til Golf Tour Sønderjylland (GTS) møde d. 10. januar. Der er per i dag ca. 120 tilmeldte, så der 
skal arbejdes med at få kommunikeret GTS ud til potentielle deltagere, så vi kan få turneringen fyldt op. 
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Orientering fra sekretariatet 
Der arbejdes med at få sponsoraftaler, turneringskalenderen samt indlæg til årsskriftet på plads i løbet af 
januar måned.   

Bestyrelsen besluttede at årsskriftet ikke sendes med post, til de medlemmer som bor i distrikterne med 
postnumrene: 6070, 6500, 6100. 

LO orienterede om seneste nyt vedrørende Greenfee Club no. 1. Offentliggørelse er sat til den 30. januar. 
Bestyrelsen foreslog en tidligere offentliggørelse, hvis aftalerne klubberne imellem var på plads. LO 
undersøger. 

Lars deltager 13. januar 2012 ved receptionen, Danske Bank. 

3. Orientering fra udvalg 
Hverveudvalget ved KB. 

Hverveudvalget er ikke helt på plads organisatorisk, men formanden og flere andre udvalgsmedlemmer 
fortsætter. 

Hverveudvalget foreslår at ”golf på en weekend” øges fra 2 til 3 weekender. Kaninudvalget foretrækker dog 
at holde det på 2 weekender, da det er meget ressourcekrævende med hensyn til antallet af frivillige. 

Bestyrelsen diskuterede hvor mange flere medlemmer der blev meldt ind i klubben, under og efter ”golf på 
en weekend”. Bestyrelsen har på dette møde ikke data for dette, men ud fra data modtaget tidligere, så har 
det med sikkerhed givet en øget tilgang, af nye medlemmer. LM påpegede at ”golf på en weekend” er noget 
billigere end et normalt prøvemedlemskab, hvilket også bør vægtes i en beslutning, om antal weekender på 
en sæson. 

Bestyrelsen besluttede at starte op med 2 weekender og hvis der er stor søgning, så tager bestyrelsen det 
op igen. Samtidigt skal vi sikre, at der er økonomi i ”lær golf på en weekend”. 

I 2011 var der en mulighed for at klubbens sponsorer kunne tilbyde gratis prøvemedlemskab, 
til deres ansatte. Bestyrelsen besluttede ikke at fortsætte med denne ordning i 2012. 

Hverveudvalget havde ligeledes et forslag til rabatordninger, når et familiemedlem indmeldes samt andre 
forslag f.eks. en virksomhedspakke. Ændringer af kontingenter er ifølge vedtægterne en Generalforsamlings 
beslutning. Bestyrelsen foreslår at udvalget arbejder videre med forslagene og fremsender det endelige 
materiale til bestyrelsen, så det er bestyrelsen i hænde i god tid inden næste GF. 

Hverveudvalg forespurgte til et godkendt budget for 2012. Der er afsat budget til udvalgene. Bestyrelsen 
ønsker dog at modtage en ansøgning/plan fra udvalgene til endelig godkendelse, inden et budget frigives. 
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Hverveudvalget ønsker at deltage i ”sports og aktivitetsfestival” i Vojens 2012. Bestyrelsen anerkender 
denne gode ide som et rigtig godt initiativ. 

Der igangsættes en konkurrence om at hverve nye medlemmer, med greenfee præmier til de, der skaffer 
flest. Streamers til bil ‐projektet er ligeledes startet. 

Golfens dag: der udarbejdes et koncept, hvor gæsterne styres fra de kommer til de går hjem. Dette for at 
sikre, at de alle får den bedst mulige oplevelse samt sikre, at vi får deres feedback og kontaktdata. 

Miljøudvalget ved FW. 
Miljøudvalget har besluttet at ændre på indholdet af miljøredegørelsen. Den skal gøres mere læsevenlig 
med fokus på information til klubbens medlemmer samt andre eksterne interessenter. 

Indberetning af forbrug som: pesticider, gødning og vand, indberettes elektronisk til DGUvia internettet af 
vores Chefgreenkeeper. Denne indberetningsmetode er et lovkrav gældende fra 2012. 

Kaninudvalget ved FW. 
Kaninudvalget er på plads organisatorisk. 

4. Status økonomi / budget 2012 
Opdateret likviditetsoversigt er sendt til bestyrelsen. Vi er bagud med konteringer i bogholderiet, så der er 
ikke andre opdaterede nøgletal. 

LM og LO har møde i uge 3 for at udarbejde et forslag til fremtidige nøgletal og månedsrapportering. 

5. Status på sag med mageskifte med Gl. Haderslev Menighedsråd/Haderslev Kommune 
Intet nyt siden sidste møde. Bestyrelsen besluttede at LM kontakter advokaten for at sikre at processen er i 
fremdrift. 

6. Oprettelse af sponsorudvalg – hvor mange skal være i udvalget og hvem? 
Bestyrelsen ønsker et udvalg bestående af klubbens manager, et bestyrelsesmedlem og 1‐2 andre 
medlemmer. Kirsten Møller (KM) indvilligede i at indtræde i udvalget. 

LO skal kontakte de medlemmer, der yderligere er foreslået som kandidater. 

KM og LO udarbejder et sponsorkoncept blandt andet med opstart af en erhvervsklubs for klubbens 
sponsorer og deres gæster. 

7. Strategiplan – gennemgang af mødeplan, organisationsdiagram og arbejdsfunktioner samt 
udvalgsbeskrivelse 
JL kom med et forslag til strategiplan incl. opstartsmøde og mødefrekvens. KB bliver tovholder på projektet 
og kommer med et forslag til mødedatoer. 
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Det var dog allerede nu forslag fremme om at starte første møde med en brainstorm og at skabe en 
vinderkultur samt at sikre at vi er en social klub med respekt for alle. 

Det blev besluttet at udvalgene skal involveres i dette projekt. KB laver en skabelon med oplæg/spørgsmål 
til udvalgene. 

Alle udvalg har et bestyrelsesmedlem tilknyttet, med undtagelse af kommunikationsudvalget som har 
klubbens manager tilknyttet. 

Jan Laursen: Baneudvalget og Turneringsudvalget 

Finn Wetter: Kaninudvalget og  Miljøudvalget. 

Kjeld Bodholdt: Hverveudvalget og husudvalg 

Lauritz Matthiesen:  Baneservice 
 
Kirsten Møller: Junior & Elite samt sponsorudvalget 

Jan Laursen & Lars Olesen: Kommunikation 
 
8. Eventuelt. 
18 hullers banen (vinterbanen) er ikke spilbar i øjeblikket grundet de store mængder vand der er faldet de 
seneste uger. 

Bestyrelsen diskuterede situationen omkring vand på banen og problemet med det dårlige vejr, vi har i 
øjeblikket. Det er åbenbart, at det ekstremt dårlige vejr gør, at restriktionerne på banen er mere 
indgribende end tidligere. 

Forretningsorden bliver rundsendt til godkendelse. Herunder er der Medarbejder Udviklingssamtaler (MU 
samtaler). Der skal være to personer mere i udvalget udover formanden (JL). MU samtaler skal holdes med 
Chefgreenkeeper og manager.  FW og LM indtrådte i udvalget. JL vender tilbage med mødetidspunkter. 

JL understregede at de udgifter som bestyrelsesmedlemmerne har, til f.eks. print og papir, dækkes af 
klubben. Udvalgsmedlemmernes egne udgifter dækkes derimod ikke af klubben. Klubben betaler i stedet for, 
at hvert udvalg kan spille 1 match/turnering i en venskabs klub (1 gang hver sæson). 

Det blev ligeledes understreget, at bestyrelsen, ifølge forretningsordenen, godt kan tage beslutninger, 
såfremt det skønnes nødvendigt, uden et egentligt bestyrelsesmøde, men at dette naturligvis er 
undtagelsen. Forretningsordenen skal underskrives af bestyrelsesmedlemmerne på næste møde. 

Mødet afsluttet kl. 22:00 

Møderække 06/02, 05/03, 16/04, 07/05, 12/06 (bankgolf) 


